Públicas, y siempre que previamente haya procedido a la retirada de todos los residuos 
depositados en la parcela y lo acredite en el procedimiento, tiene la posibilidad de reconocer 
voluntariamente su responsabilidad con lo que se resolverá el procedimiento con la imposición de 
sanción por importe de CUATRO MIL OCHOCIENTOS EUROS (4.800 €), resultado de aplicar el 
20 % sobre el importe de la sanción. 

Asimismo si se produce el pago voluntario de la sanción en cualquier momento anterior a la 
resolución (previa expedición de la correspondiente carta de pago) se aplicará otro 20 % sobre 
dicho importe resultando un total de TRES MIL SEISCIENTOS EUROS (3.600 €).

En ambos casos, la efectividad de ambas reducciones estará condicionada al desistimiento o 
renuncia de cualquier acción o recurso en vía administrativa contra la sanción. 

Notifíquese esta resolución a los interesados en los términos previstos en el artículo 40 y

[...]

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, tiene la posibilidad de reconocer voluntariamente su responsabilidad con lo que se 
resolverá el procedimiento con la imposición de sanción por importe de DOS MIL 
CUATROCIENTOS EUROS/2.400 €, una vez aplicada una reducción del 20 % de la cuantía 
inicialmente fijada. 

Asimismo si se produce el pago voluntario de la sanción en cualquier momento anterior a la 
resolución (previa expedición de la correspondiente carta de pago) se aplicará otro 20 % sobre 
dicho importe, lo que haría un total de MIL OCHOCIENTOS EUROS (1.800 €). 

En ambos casos, la efectividad de ambas reducciones estará condicionada al desistimiento o 
renuncia de cualquier acción o recurso en vía administrativa contra la sanción.”

8. Medio Ambiente. 
Número: 1690/2026.

ACUERDO DE INCOACIÓN DE PROCEDIMIENTO SANCIONADOR 1690/2026 EN MATERIA

[...]

tipificada en el artículo 20.11 de la Ley 13/1999, de 15 de diciembre, de Espectáculos Públicos y 
Actividades Recreativas.

Dicha conducta se sanciona inicialmente, y sin perjuicio de lo que resulte de la instrucción del 
procedimiento, con la imposición de multa por importe de MIL QUINIENTOS EUROS (1.500 €), 
situada en el tramo inferior de las previstas para las infracciones graves, atendiendo a la adopción 
inmediata de medidas de restablecimiento mediante el desalojo de los menores.

Segundo. Nombrar Instructor del procedimiento de conformidad con lo previsto en la Ley 39/2015,

[...]

39/2015, de 1 de octubre, del Procedimiento Administrativo Común de las Administraciones 
Públicas, tiene la posibilidad de reconocer voluntariamente su responsabilidad con lo que se 
resolverá el procedimiento con la imposición de sanción por importe de MIL DOSCIENTOS 
EUROS (1.200 €), una vez aplicada una reducción del 20 % de la cuantía inicialmente fijada.

Asimismo si se produce el pago voluntario de la sanción en cualquier momento anterior a la 
resolución (previa expedición de la correspondiente carta de pago) se aplicará otro 20 % sobre